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O1€ TAVERDE

Maw stelle sich vor:

,Elne rustikale Taverne mit Fellen auf den Binken,
schummriges Kerzenlicht erhellt den Raum und selbst die
Schankwelber sind tn mittelalterliches Gewand gekleldet...

Hinter dev Theke Lodert das Feuer v Kamin,

Fir den Hunger gibt es leckere Elntipfe, Flammkuchen,
Riucherplatten wund hin und wieder Braten oder Satsonales
frisch vom Markt.

Dew Durst stillt man mit sitffigem Bler, feinen Beerenweinen
oder Shften, Gegen kalte Glieder b Winter wivket ein Tee oder
der warme Gewirzweln wahre \Wunoleyr!

Auch felerliche Anliisse kpnmnen hier vetehlich begossen werden!

Dle elnzig wahre wittelalterliche Taverne tn Nitrmberg retht sich
ln ein Ensemble von etwa zwanzig mittelalteriichen
Fachwerkhiiusern in der weibgerbergasse ein.,

Die wethgerbergasse spiegelt ein Stitck des historischen
Nitrnbergs, tnsbesondere etnes alten Handwerkenviertels
binerhalb des Burgviertels, wider, Der Name der qasse Rommt
von den Weibgerbern, die tm Mittelalter dort anstissio waren
wnd mit Hilfe von Alaun, Kochsalz, Mehl, Blern und Bawmsl
rohe Tilerhiiute zu felnem, hellen Leder, dem sogenannten
webhleder, verarbeiteten,



UI1SSENSWIERTES VORWIEG

Offnungszeiten

Mowntag
Plenstag
Mittwoch

Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Die Auswahl aller Speisen gibt es timmer bis 22 UbRp
Fitr den spliteren Hunger bieten wir am Freitag und
Sawmstag die Elntbpfe und Suppen, Schmalzbrot sowlie die

Ruhetag

17,00 bils 23,00 Uhr
17,00 bis 24,00 Uhy
17+.00 bis 24.00 Unr
17#.00 bls 01.00 Uhr
1#.00 bis 01.00 Uhr

Ruhetag

RAucher- und Kﬁse})Lat’cc bis 23 Ubp.an,

Dlese sind mit einem Sternchen * gekennzeichnet!
9

Wir akzeptieren Bar-Zahlung, EC-Karten, sowie Visa und

Mastercards! K elne American Express!l!
Kartenzahlung ab € 10,00 moglich.

Alle Preise enthalten die entsetzliche Mérchenstewer,

devzeit geltend 19% Mwst,



Wercepes UW1sseENSWERCTES

du erndihrst dich vegetarisch? Dawn achte auf grivne v
neben unseren Spelsen, Vegane Speisen sind mit dem
doppelten Vv markiert.

Akt
Glutenfrel gefillig? Dann frag bitte nach unserem
glutenfrelen Brot uno achte auf das blaue & neben unseren
Speisen,

Fedesteok
Ob Elntdpfe, knackige Salate oder sitffiges Bler, unsere
Spelsen und Getriinke Romumen von reglonalen
Herstellern, Unter Verzicht auf Convenlence-Lebensmittel
bereitet unser Kitchenteam die Spelsen frisch zu.
Aedesdok
Unsere Reglonalen Lieferanten:

Metzgerel Pfettner — Wurstwaren
Brot Schwarz/Blckerel Nusselt -
Moritzberger Schwarzbrot
Klosterbrauerel Welssenohe - Blere, Stifte, Limonaden
VomFass- Beerenweine und Schnlipse

BeL Fragen zu welteren Allergenen 2 mit Konservierungsstoff
oder iwhaltsstoffen wewolet Buch bitte & geschwefelt
an unser Serviceteam, 1 coffeinhalting



Vorspelsen und baeppchen

Hausgemachte Lauchsuppe* (VV) (5) klein
wit Schwarzbrot grob
Hausgemachter Gemitseeintopf™ keletn

von helmischem Wurzelgemiise (V) (&) gro‘ﬁ
mit Schwarzbrot

Schwalzbrot™
Schwarzbrot mit Ggriebenschmalz vom Schwelin

Kwnobibrot (V)
Gerdstetes Schwarzbrot mit Knoblauehsl una
frischen Kriutern

unncepliche spezialicaec

Bunter gemitseauflant (V) (5) kletn
wmit Kriiuterranmsobe und grob
Kise itberbacken,

dazu eine Schetbe Schwarzbrot

arf noch z, B, etwas Speck mit rein?

Gerne auch mit clutenfreiem Brotl

€ #50
€ 11,30

€ 870

=D

€. 450

€ 4,20

€ 14,80
AL 2 €0



FLACI)CD]QUCbGD (mit Schwmand und Edamer)

Der Klassiker halb € 10,30
mit Speck und Zwiebeln ganz  €15,30
Der Nordlidnder halb € 14,40
mit Riiucherlachs wnd ganz € 21,570

frischen Kriiutern

per Stdlander (V) halb €13,30
mit gritnen Oliven und Schafskiise ganz  €19,90
Der Westlander (V) halb € 11,40
mit Camembert und Pretselbeeren ganz € 1#20
Der Ostlinder halb €12,10

wmit Rindersalami, Zwiebeln, Egerlinge ganz € 18,10

weitere Beliige gefillig?

Speck € 3,00 Griane Oliven € 2,60
Zwiebeln €1,20 Preiselbeeren € 2,30
Egerlinge €2,20 Schafskise € 5,90
Kriiuter €1,20 Camembert € 3,20
Rindersalaml € 5,20 Rhiucherlachs € &,F0

Odler ein bisschen mehr Witrze durch unsere hausgemachten
Ole mit Chill oder kKnoblaweh fitr € 1,00?



bausgemachce €ncoepfe

wir retehen dazu Schwarzbrot, aber auch gerne elne Betlage nach wahl

Rindereintopf* () Rletin
mit Rotwein und grob
stdliindischen Kriiutern

Pfeffriger Hacktopf* (<) klein
Deftiger Elntopf mit gemischtem grob
Hackfleisch, Erbsen und Bohnen

Flschelntopf * () kletn
mit gerliuchertem Forellenfilet grob
auf dampfendem Gemitse

Hetbe Kisetunke (V) (&) keleiin
geschmolzener Kise mit grod
wethwein verfeinert

KAsetunke im Brotlath serviert?

€ 17,50
€ 26,40

€ 10,70
€16,20

€ 14,90
S ED

€ 17,30
€ 26,50

+ € 6,90

wiilhle deine Beilage: (Menr als elne Beilage kostet € 2,30 extra)

— Vinschgauer Gewitrzbrot (+ € 1,50) (V)
— Slutenfreies Brot (V) (5)



Bastel 01r 0elne Racuchepplacce®

Brettehen mit etner Schetbe Schwarzbrot, € #,50
Schwmalz, Senf, sauren Gurken
i Kisegarnitur

Pfefferbeisser (einzeln) € 3,20
Geriucherte Bratwurst (elnzeln) € 3,40
Gerliucherte Chill-Nirnberger (etnzeln) € 1,30
Debreziner (etnzeln) € 1,70
Schinkenspeck € 4,90

gerfiucherte Staodtwurst (Stitck ca. 100 g) € 4,60

Bascel O1p demne Kaeseplacce* ()

Brettehen mit einer Schetbe Schwarzbrot, € 5,50
Pretselbeeren, Schmand, oliven
und sauren Gurken

emmentaler € 4,20
camembert € 3,30
Schafsklise € 5,90
Bergklise € 4,70

Gerne auch mit Slutenfreiem Brot!



NIAChspe€1seD

Griebschnitten (V)
mit Karamell-Birne und Mandelsplittern

Sither Flammbkuchen () halb
wmit hausgemachtem Apfelkompott, ganz
Schmanad und Zimt-Zucker

Hausgemachter Kuchen* (V)
(satsonal, nach verfligbarkett)

Hausgemachter Apfel-Nuss-Kuchen (V) (4)
(Vegan und glutenfret)

beissgecraenke

Schwarzer wachtmanntrunk = (Kaffee)
wether wachtmanntrunk = (Milehkeaffee)
Starker Araber 1 (Espresso)

Allerley Heiltrinke (Tee) Do,
(Pfefferminze, Malve, Kamille, Fritchte, 0,500
Krliuter, schwarz, grin)
mit Zucker oder Honig

€ 9,60

€ 9,10
€ 13,20

€ 570

€ 6,90

€ 3,40
€ 4,20
€ 2,40

€ 2,80
€ 5,40



N1cbT Beschuwipseno

Tafelwasser naturell oder spritzig
- 25 N0, 20
0,50 L € 4,30
1,00l € 8,30
2,001 € 15,20

Sihifte uno Nektare
Apfel, Kirsche, Blrne, rote Traube, schwarze Johannisbeere
Pur Schorle
025 €310 €270
0,50l €590 €510
OO DD (o 0,70

Zuekerlimonaden 0,25l €250
(Cola, Orangen- und o050l €4,70
Zitronenlivonaole) 1,00 L € 8,90

200l €16,90

Bio Limonaden

Rhabarber-Schorle Flasche 0,33l €3,90
Frohlunder Flasche o033l €390



1In oepr kalcen Jabreszerc

Hausgemachter warmer Gewitrzweln ©
aus Honlgwein o, Heidelbeerwein, Zimt,
Nelken und echter vanille

SGlithblrne“ &

aus Honigwein, Blrmensaft, Zimt,
Nelken, echter vanille una
Zltronenschalen

Fuer den Kucschep

Alkoholfreter wetbweins
Schloss Sommeraun

Spalter Helles alkoholfrel
Gutmanwn Hefeweizen allkoholfrel
Karamalz

Hausgemachter winterpunsch
aus orangensaft, Traubensaft,
Hagebuttentee, Zimt und Nelken

& DEt
0,501
ool

0,25 |
0,50 L
1,00 L

0,25 L
0,50 L

0,50 L
0,50 L
0,50 L

0,251
0,50 L
1,00l

€ 5,30
€10,10
€19,10

€ 4,90
€9,30
€ 17,70

€ 4,70
€ 8,90

€ 5,10
€810
€ 5,10

€32,10
€ 5,90
€11 .20



Traubenwien

Silvaner, RbA,>
wetnkellerel Terva Consilivm,
Franken (trocken, erfrischend)

Bardolino Chiaretto Rosé,>
weilngut Ca' Salettd,

veneto, ttallen (trocken, fruchtio)
Blaver Zwelgelt ualithitsweins
wetnkellerel Lenz Moser,

Niederdsterreieh (trocken, schwer)

weinsehorle sich oder sauers

Besonoepe Wleine

Met (Honlgwein)oder Heloelbeerwein®

Ap{etweiw 5

& DEt
0,501
ool

0,25 |
0,50 L
1,00 L

0,251
0,50 L
1,00

0,251
0,50 L
1,00 L

0,251
0,50 L
1,00l

0,251
0,50 L
1,00l

€ 6,10
€ 11,60
€ 22,00

€ 5,50
€ 10,50

€19,90

€ o,10
€ 11,60
€ 22,00

€ 4,10

€770
€14,60

€ 4,70
€ 8,90
€16,90

€ 2,80
€ 5,30

€9,90



Biepre voM FASS vow oler Klosterbraverel Weissenohe

Classic Export Blo Helles / Bonifatius Punkles /

oder als Radler

D25 L
0,501
1,00 L
2,00
Biepe aus O€p Flasche
Gutmann Hefewelzen 0,50 L
Ggnaas Seidla, Brauverel Krug 0,50 L
(Schwarzbier wit Cola und Kirschdessertwein)
wetssenoher Pils 0,50 L
welssenhoher Bonator Doppelbock 0,50 L

Weissenoher Green Monkey Mandaringa o 5p |
als Hopfengedeck it 2 cl Hertels Hopfengin

€ 2,70
€ 5,10

€ 9,70
€18,40

€ 5,10

€ 5,50

€ 5,10
€ 5,10

€ 570
€9,90



JFIDYAS FINEST

Diese besonderen Leckereien gibt es nur hier in Flnyas Taverne

Poecencrunk (MecTbier)
aus dunklem oder helleme Bler meit Met ©

MaMEBIER
die radler-Alternative zum Metbiey,
aus Malzbier und Met>

Bockmecbiep
aus Bonator DoppeLboch mit Met &

Bepsepkep
Dunkles Metbier® mit KischlikRdr

Gossenbombe

Fassbier (hell oder dunkel)
mit 4cl Blirenfang

DR
0,50 L
1,00 L
2001

0,50k
1,00 L
2,00l

1,00
2,00

0,50 |
1,00 L

0,251
e,50%

€ 3,20
€ 6,20
€ 11,80
€ 22,50

€ 06,10
€ 11,60
€ 22,10

€ 14,80
€ 28,00

€11,90
€ 22,60

€840
€ 10,40



cole BRAENOE UNO GEISTE

Vieille Poive (Fass-Birne) 43 % 2ok . ez 90

4 cl € F,40
Marillenbrand 41 % 2cl, b €00

4 cl € F,40
waldhimbeergeist 40 % 2cls €390

4 cl € F,40
Hertl Hopfen-Gin 37,5 % 2c¢l €49
(Gln wit Mandarina Bavaria Hopfen!) 4cl TTE020
Single Malt whisky aus dem 20cl € 8,50
Schwarzwald (mild oder rauchig) 4 cl €16,10

»Stammschnaps” (10 Schndipse)
Besonbelle L]koeRE bestellen wund 10% Rabatt bekommen

Bhrenfang (Honiglikbr) 22 % 2cl €310
4 cl € 5,90
Nirnberger HexenRrliuter 40 % 2cl € 3,10
4 cl € 5,90
Sauerkirschlikdr 15 % 2cl € 3,10
4cl €590
Nussino (Nuss-Schokolikir) 22 % el €310
4 cl € 5,90
Bratapfellikir 1€ % 2cl €350

4 cl € 6,60



FE€1€ErD 1D OcpR. CAvVERDE

Fitr jeden Anlass der passende qaumenschmaus,
Zum Belsplel

spanferkelcelle

(auf groben Platten senviert, ab 10 Personen)

Mit zwel Beilagen und einer Sobe zur wahl:

Dunkelbiersobe Bratensobe

Sauerkraut Pastinakensalat (satsonal)
Met-Gemitse Gembiseeintopf
Selleriepitree Gekochter Weizen
Brotkndolel Schwarzbrot

Ab 35,20 euro pro Person

Oder darf es Lieber Wild, Lamm, Geflirgel oder Fisch setn?
verschieodene Suppen, etwas Gerliuchertes oder elne Leckere
sichspeise sollen natitrlich nicht fehlent

Gerne nehmen wir uns Zeit, ewer Wunschmenit
zusammenzustellenl

Reservierung mindestens 14 Tage b Voraus!



Finyas CTAveRNE

InD Oep AlCsSTADT

O1e miccelalcepliche Tavenrne
1o bherzen der Nueprnbeprger AlcsTtaAdT

wethgerbergasse 12

90403 Nitrnberg

0911 237 351 22
info@finyas-taverne,de

www. finyas-taverne,de
www.facebooR, com/FlinyasTaverne
www, tnstagram, com/finyastaverne

Euch gefallen unsere Becher?
Diese sind auch Riuflich zu erwerben!



